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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

013 SAUDE

020 SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.03  

01.01.07  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.07  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.11  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

2021 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

GRATIFICAÇÕES

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

COLABORAÇÃO TÉCNICA E ESPECIALIZADA

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

Total do agrupamento    5 551 249     10 000                         3 000    5 617 249

   2 861 582

    119 767

    679 892

    1 400

    63 022

    5 319

    155 000

     

    310 908

    310 908

    12 811

    14 848

    3 173

    1 902

    4 494

     

     

    830 364

    175 809

     50

    20 000

    34 316

    1 000

    30 000

     

    2 001

    1 000

    1 500

    25 000

    51 807

    25 000
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   2 861 582

    119 767

    679 892

    1 400

    63 022

    5 319

    155 000

     

    310 908

    310 908

    12 811

    80 848

    3 173

    1 902

    4 494

     

     

    830 364

    175 809

     50

    78 500

    34 316

    1 000

    43 500

    993 000

    3 301

    40 200

    7 000

    50 000

    51 807

    45 000
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TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    53 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    58 500

     

     

    13 500

    993 000

    1 300

    39 200

    5 500

     

     

     

     

    53 000
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

013 SAUDE

020 SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04

06

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

04.03

04.07

04.09

06.02

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

02.02.04.A0 

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.B0 

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0 

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0 

02.02.20.B0 

02.02.20.C0 

02.02.22  

02.02.25  

04.03.05  

04.07.01  

04.09.02  

06.02.01  

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

PAGAMENTOS A ESPAP, IP

OUTROS

SERVIÇOS DE SAÚDE

OUTROS SERVIÇOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - UNIÃO EUROPEIA - PAÍSES MEMBROS

IMPOSTOS E TAXAS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    984 028

    3 000

    439 574

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    96 851

     

   23 225 006

   5 405 818

    281 965

     

    20 000

     

    10 000

    193 532

    8 900

    6 000

     500

    14 000

     

    1 000

     

    5 000

    7 500

    2 000

    10 000

    104 193

     

    24 694

    10 000

    13 573

     

    10 000

    49 547

    15 000

     

    5 000

    3 000

     

     

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 895

     

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    32 121

     

    33 835

     

     

     

     

    281 965

     

    22 500

    2 500

    30 000

    280 532

    14 900

    100 375

     500

    303 246

     

   1 149 841

     

    5 000

    40 600

    128 200

    10 000

    104 193

     

    42 694

    43 982

    38 573

     

   2 205 213

    49 547

   2 288 870

   13 241 996

   1 492 155

    477 754

   2 948 064

   1 980 000

    3 000

     

     

    2 500

    2 500

    20 000

    30 000

     

    3 500

     

    30 811

     

    9 041

     

     

    5 000

    3 000

     

     

     

     

    8 982

     

     

    194 240

     

    50 000

     

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

    57 000

    6 000

    84 980

     

    233 435

     

   1 139 800

     

     

    28 100

    123 200

     

     

     

    18 000

    25 000

    25 000

     

   2 000 973

     

   2 191 749

   13 241 996

   1 418 320

    474 754

   2 948 064

   1 980 000

     

   21 704 553

   5 402 818
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

013 SAUDE

020 SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

07 AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    3 000

     

    15 092

    139 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    411 217

    209 050

   6 541 277     603 716                         99 851    34 868 340Total da medida

Total do programa    6 541 277     603 716                         99 851    34 868 340

Total da divisão    6 541 277     603 716                         99 851    34 868 340

Total do capítulo    6 541 277     603 716                         99 851    34 868 340

   6 541 277     603 716                         99 851    34 868 340Total das Atividades

   6 541 277     603 716                         99 851    34 868 340Total do ministerio

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    408 217

     

     

    148 027

     

     

    42 023

     

     

    19 000

     

    15 092

     

     

    78 027

     

     

    42 023

     

     

    19 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

    393 125

     

     

    70 000

     

     

     

     

     

     

    393 125

    70 000

   27 623 496

   27 623 496

   27 623 496

   27 623 496

   27 623 496

   27 623 496


